[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2014                                                                                                                №383
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Урай

от 28.09.2012 №3030 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство

и озеленение города Урай на 2013 – 2017 годы»
             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городского округа города Урай»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Урай от 28.09.2012 №3030 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение города Урай на 2013 – 2017 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай И.А.Фузееву.

Глава администрации города Урай                                                       В.П. Куликов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 12.02.2014 №383
Изменения в муниципальную программу

«Благоустройство и озеленение города Урай

на 2013 – 2017 годы»

1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в новой редакции:

	«
	Объёмы и источники
финансирования
муниципальной программы
	Объем средств необходимых для реализации Программы:

- из  бюджета городского округа город Урай 53 537,06 тыс. руб.;

- из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидий 6 643,3 тыс. руб.;

-средства ОАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» 40 473,96 тыс. руб.;

- в 2013 – 2017 годах:

2013 – 56 042,92 тыс. руб.;

2014 – 6657,1 тыс. руб.;

2015 – 6657,1   тыс. руб.;

2016 – 5709,0 тыс. руб.;

2017 – 25 588,20  тыс. руб.

Итого по программе: 100 654,32 тыс. руб.
	».

2. Раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. «Система   мероприятий   муниципальной   программы   и   целевые   показатели  реализации   муниципальной программы»
	Таблица 4.1.

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования (всего), тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство внутриквартальных и дворовых территорий в жилой многоэтажной застройке
	Всего
	89 012,10
	51 331,90
	6657,10
	6657,10
	0,0
	24 366,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»; Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	За счет средств бюджета Ханты- Мансийского автономного округа- Югры в форме субсидий
	6643,30
	6 643,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	43990,10
	2 359,10
	6 657,10
	6657,10
	0,0
	24 366,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	3 950,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	За счет средств ОАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ»
	38 378,70
	38 378,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	2
	Благоустройство мест массового отдыха населения, организация и ремонт парков, скверов, пешеходных зон, озеленение
	Всего
	7 230,67
	1 089,47
	0,0
	0,0
	5 209,0
	932,2
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	6 141,20
	0,00
	0,00
	0,00
	5 209,00
	932,20

	За счет средств ОАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ»
	1 089,47
	1 089,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация детских игровых и спортивных площадок
	Всего
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	500,0
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	500,0
	0,00

	4
	Организация и устройство автомобильных стоянок
	Всего
	2 196,26
	2 196,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	1 190,47
	1 190,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств ОАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ»
	1 005,79
	1 005,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Установка малых архитектурных форм
	Всего
	1 524,99
	1 399,99
	0,00
	0,00
	0,0
	125,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	1 524,99
	1 399,99
	0,00
	0,00
	0,0
	125,00

	6.
	Участие муниципального образования во всероссийских и окружных конкурсах, проведение городских конкурсов
	Всего
	190,3
	25,30
	0,00
	0,00
	0,0
	165,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай»;

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	190,3
	25,30
	0,00
	0,00
	0,0
	165,00

	ИТОГО по Программе:
	Всего
	100 654,32
	56 042,92
	6 657,1
	6 657,1
	5 709,0
	25 588,20

	За счет средств бюджета Ханты- Мансийского автономного округа- Югры в форме субсидий
	6 643,3
	6 643,30
	0,0
	0
	0
	0,00

	Бюджет городского округа город Урай
	53 537,06
	8 925,66
	6657,1
	6657,1
	5709,0
	25 588,20

	За счет средств ОАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ»
	40 473,96
	40 473,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Таблица 4.2.

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм
	Отчетный год (базовый показатель на начало реализации программы)
	В том числе по годам (тыс. рублей)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2013
(год начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Увеличение площади благоустроенных внутриквартальных и дворовых территорий в жилой многоэтажной застройке
	кв.м.
	132 387,5
	192 930,2
	205 756,2
	220 086,2
	220 086,2
	279 442,0
	279 442,0

	1.1.
	Доля от общей площади  благоустроенных внутриквартальных и дворовых территорий в жилой многоэтажной застройке
	%
	47,3
	69,0
	73,6
	78,7
	78,7
	100
	100

	2.
	Увеличение площади благоустроенных парков, скверов, пешеходных зон, озеленения
	кв.м.
	16 858,5
	26 818,1
	26 818,1
	26 818,1
	377 146,6
	394351,5
	394351,5

	2.1.
	Доля от общей  площади благоустроенных парков, скверов, пешеходных зон, озеленения
	%
	4,2
	6,8
	6,8
	6,8
	95,6
	100
	100

	3.
	Увеличение площади детских игровых и спортивных площадок
	кв.м.
	28 142,9
	28 142,9
	28 142,9
	28 142,9
	54 308,3
	54 308,3
	54 308,3

	3.1
	Доля от площади детских игровых и спортивных площадок
	%
	51,8
	51,8
	51,8
	51,8
	100
	100
	100

	4.
	Увеличение площади автомобильных стоянок
	кв.м.
	86 208,7
	88217,7
	88217,7
	88217,7
	88217,7
	88217,7
	88217,7

	5
	Увеличение количества установленных малых архитектурных форм
	Количество устанавливаемых малых архитектурных форм

(1 нат.е.)
	13
	16
	16
	16
	16
	45
	45

	6
	Увеличение количества участий муниципального образования во всероссийских и окружных конкурсах, проведение городских конкурсов
	участие в конкуре, организация, проведение конкурса

(раз в год.)
	3
	4
	4
	4
	4
	7
	7

».